ZQWL-DAM串口版双极性模拟量输入输出系列产品说明书 V1.0.6
ZQWL-DAM 串口版双极性模拟量输入输出系列产品说明书
修订历史
版本 日期 原因
V1.0.0 2024.06.07 发布文档
V1.0.1 2024.07.18 增加模拟量输出功能描述
V1.0.2 2024.08.06 订购信息增加输入输出混合型系列
V1.0.3 2024.08.26 订购信息增加双极性模拟量输入系列

1. 功能介绍
1.1 产品概述
本系列产品型号命名规则：
ZQWL-DAM 双极性模拟量输入输出系列是智嵌物联推出的高精度模拟量输入和输出
模块，输入量程可选:-5～5V;-10～10V;-30～30V，采集精度 0.1%。输出量程可选:-5～
5V;-10～10V,输出精度 0.1%。模块带有 1路隔离的 RS485或 CAN通讯接口，可以通过该接
口上传数据。该系列支持标准的有Modbus RTU协议，具有 2种数据输出格式：16位无符
号整型值输出和 32位标准 IEEE-754浮点数输出，使用灵活方便。
1.2 产品特性
硬件技术参数
序号 名称 参数
1 产品型号 ZQWL-DAM-xxx3D（型号参考1.1节）
2 供电 9～36VDC(输出空载时，12V@100mA)
带输出断电保存功能的设备，上电瞬时(约0.2秒)功耗
约6W(0.5A@12V)
3 CPU 32位高性能
4 ADC/DAC分辨率 16 bit
5 输入输出精度 0.1%（FS）
6 模拟量输入量程 -5～5V；-10～10V；-30～30V；
7 模拟量输入阻抗 大于4MΩ
8 模拟量输出量程 -5～5V；-10～10V；
9 模拟量输出阻抗 小于10Ω
ZQWL-DAM串口版双极性模拟量输入输出系列产品说明书 V1.0.6
10 模拟量输入接线方式 差分接线/单端接线
11 RS485/CAN通讯 电源隔离，信号隔离；隔离耐压2500V
12 RS485波特率 支持600～460800
13 CAN波特率 支持5K～1000Kbps
14 温度漂移 ±0.005%/℃
15 ADC刷新周期 10ms
16 DAC刷新最小周期 1ms
17 工作温度 -40℃～85℃
18 复位按钮 1～5秒：复位；大于5秒：恢复出厂参数
19 出厂参数 模块地址：1；RS485：9600，8，N,1
CAN:250Kbps
20 固件升级 支持RS485在线固件升级
1.3 常用接线方式
接线说明
标识 功能
+ 电源正极，DC9~36V；
- 电源负极
A/H RS485/CAN差分信号正极
B/L RS485/CAN差分信号负极
IN+ 被测信号输入正极
IN- 被测信号输入负极
AO+ 模拟量输出正极
AO-/GND 模拟量输出负极
1.3.1 电源以及通讯接线
设备支持 DC9~36V宽压供电，采用 5.08mm接线端子方式：
“+”接电源的正极，“-”接电源的负极。
RS485通讯接线：“A”接 RS485差分正极，“B”接 RS485差分负极。
CAN通讯接线：“H”接 CAN差分正极，“L”接 CAN差分负极。
注意，只有支持 CAN通讯的模块才有“H”和“L”接口。
1.3.2 电压信号采集接线
当选择量程为 5V、10V、30、60V时，被采集信号的类型必须为电压信号，有以
下 2种接线方式：
①差分接线
被采集电压信号的正极接模块的“IN+”,被采集电压信号的负极接模块的“IN-”:
ZQWL-DAM串口版双极性模拟量输入输出系列产品说明书 V1.0.6
电压信号采集差分接线图
若传感器无信号负极，可以将传感器的电源负极作为信号的负极。采集模块和传感
器可以共用电源。
②单端接线
被采集电压信号的正极接模块的“IN+”,被采集电压信号的负极接模块的“IN-”，被采
集设备的电源负极和采集模块的电源负“-”极连接。若被采集信号无负极信号，可以将被
采集设备的电源负极作为信号负极接到“IN-”。
电压信号采集单端接线图
若传感器无信号负极，可以将传感器的电源负极作为信号的负极，采集模块和传感
器可以共用电源。
ZQWL-DAM串口版双极性模拟量输入输出系列产品说明书 V1.0.6
2. 硬件说明
2.1 5203D/5303D/5403D/5023D/5033D/5043D/5223D外观及尺寸
外观及尺寸：
ZQWL-DAM串口版双极性模拟量输入输出系列产品说明书 V1.0.6